
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETAS 
 

Gedimino pr. 53,  01109 Vilnius    Tel. (8 5)  239 6800    Faks. (8 5)  239 6479    El. p. urk@lrs.lt 
____________________________________________________________________________________________________________________

 

Seimo posėdžių sekretoriatui     2018-02-20    Nr. V-2018- 

       

        

DĖL PASIŪLYMŲ SEIMO IV (PAVASARIO) SESIJOS DARBŲ PROGRAMAI 

 

Atsižvelgdami į Seimo Pirmininko Viktoro Pranckiečio 2018 m. sausio 12 d. raštą Nr. V-

2018-360, siunčiame Užsienio reikalų komiteto siūlymus Seimo IV (pavasario) sesijos darbų 

programai. 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

Nr. 
Teisės akto projekto pavadinimas Teikia 

Svarstymo 

mėnuo 

Tarptautinius susitarimus ratifikuojantys įstatymų projektai 

1.  XIIIP-754 Įstatymo „Dėl Europos Sąjungos bei jos 

valstybių narių ir Kanados strateginės 

partnerystės susitarimo ratifikavimo“ 

projektas 

Prezidentas/ 

Užsienio reikalų 

ministras 

Kovas/ 

balandis 

2.  XIIIP-753 Įstatymo „Dėl Kanados ir Europos Sąjungos 

bei jos valstybių narių išsamaus ekonomikos 

ir prekybos susitarimo (IEPS) ratifikavimo“ 

projektas 

Prezidentas/ 

Užsienio reikalų 

ministras 

Kovas/ 

balandis 

3.  XIIIP-

1649 

Nepateiktas 

Įstatymo „Dėl Daugiašalės konvencijos, kuria 

įgyvendinamos su mokesčių sutartimis 

susijusios priemonės, skirtos užkirsti kelią 

mokesčių bazės erozijai ir pelno perkėlimui 

ratifikavimo“ projektas 

Prezidentas/ 

Finansų 

ministras 

Balandis 

4.  XIIIP-

1551 

Nepateiktas 

Įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos ir 

Japonijos sutarties dėl pajamų dvigubo 

apmokestinimo išvengimo ir mokesčių 

slėpimo ir vengimo prevencijos ratifikavimo“ 

projekto 

Prezidentas/ 

Finansų 

ministras 

Balandis 

5.  XIIIP- Įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos ir Indijos Prezidentas/ Balandis/ 

mailto:urk@lrs.lt


 

 

 

2 

1550 

Nepateiktas 

Respublikos sutarties dėl ekstradicijos 

ratifikavimo“ projekto 

Teisingumo 

ministras 

gegužė 

6.  XIIIP-

1535 

Nepateiktas 

Įstatymo „Dėl Europos Tarybos konvencijos 

dėl bendros kino filmų gamybos (pataisytos) 

ratifikavimo“ projekto 

Prezidentas/ 

Kultūros 

ministras 

Balandis 

7.  XIIIP-

1557 

Nepateiktas 

Įstatymo „Dėl Europos Sąjungos bei jos 

valstybių narių ir Naujosios Zelandijos 

partnerystės susitarimo dėl santykių ir 

bendradarbiavimo ratifikavimo“ projektas 

Prezidentas/ 

Užsienio reikalų 

ministras 

Balandis 

8.  XIIIP-

1667 

Nepateiktas 

Įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ir Vengrijos Vyriausybės 

susitarimo dėl keitimosi įslaptinta informacija 

ir įslaptintos informacijos abipusės apsaugos 

ratifikavimo“ projektas 

Prezidentas/  

Krašto apsaugos 

ministras 

Gegužė/ 

Birželis 

9.  XIIIP-

1672 

Nepateiktas 

Įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ir Kroatijos Respublikos 

Vyriausybės susitarimo dėl įslaptintos 

informacijos abipusės apsaugos ratifikavimo“ 

projektas 

Prezidentas/  

Krašto apsaugos 

ministras 

Gegužė/ 

Birželis 

10.  XIIP-4438 Įstatymo „Dėl Europos Tarybos konvencijos 

dėl terorizmo prevencijos papildomo 

protokolo ratifikavimo“ projektas  

Prezidentas/ 

Teisingumo 

ministras 

Birželis 

Kiti įstatymų projektai 

11.  XIIIP-

1492 ES 

Konsulinio statuto Nr. I-886 1, 2, 10, 11, 14, 

22, 27, 38 straipsnių, IV skyriaus ir priedo 

pakeitimo ir papildymo 22
1
 straipsniu 

įstatymo projektas 

Vyriausybė/ 

Užsienio reikalų 

ministras 

Kovas 

12.  XIIIP-

1622 

Nepateiktas 

Diplomatinės tarnybos įstatymo Nr. VIII-

1012 pakeitimo įstatymo projektas 

Lydintysis prie XIIIP-1596 

Vyriausybė/ 

Užsienio reikalų 

ministras 

Birželis 

13.  XIIIP-

1623 

Nepateiktas 

Konsulinio statuto Nr. I-886 3 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas 

Lydintysis prie XIIIP-1596 

Vyriausybė/ 

Užsienio reikalų 

ministras 

Birželis 

14.  XIIIP-

1601 

Nepateiktas 

Asmenų delegavimo į tarptautines ir Europos 

Sąjungos institucijas ar užsienio valstybių 

institucijas įstatymo Nr. X-1262 3, 5, 6, 7, 9, 

12, 14, 15, 17 straipsnių ir priedo pakeitimo 

Vyriausybė/ 

Vidaus reikalų 

ministras 

Birželis 



 

 

 

3 

įstatymo projektas 

Lydintysis prie XIIIP-1596 

15.  XIIIP-

1624 

Nepateiktas 

Žemės sklypų perleidimo ir nuomos užsienio 

valstybių diplomatinėms atstovybėms ir 

konsulinėms įstaigoms tvarkos bei sąlygų 

įstatymo Nr. I-61 pripažinimo netekusiu 

galios įstatymo projektas 

Vyriausybė/ 

Žemės ūkio 

ministras 

Balandis/ 

gegužė 

16.  XIIIP-

1625 

Nepateiktas 

Žemės įstatymo Nr. I-446 9 ir 10 straipsnių 

pakeitimo ir Įstatymo papildymo 31(1) 

straipsniu įstatymo projektas 

Vyriausybė/ 

Žemės ūkio 

ministras 

Balandis/ 

gegužė 

 

Įstatymo „Dėl Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Kanados strateginės 

partnerystės susitarimo ratifikavimo“ projektas (Nr. XIIIP-754). Projekto tikslas – ratifikuoti 2016 

m. spalio 30 d. Briuselyje priimtą Kanados ir Europos Sąjungos bei jos valstybių narių išsamų 

ekonomikos ir prekybos susitarimą (toliau – Susitarimas, IEPS). Susitarimo Šalys – Europos 

Sąjunga, jos valstybės narės ir Kanada, Susitarimą sudarė siekdamos stiprinti glaudžius 

ekonominius ryšius, mažinti ar visiškai pašalinti prekybos ir investicijų kliūtis bei nustatyti aiškias 

ir abipusiškai naudingas prekybos ir investicijų taisykles. Susitarimas prisidės prie darbo vietų 

kūrimo ir ekonomikos augimo Lietuvoje. Susitarimas suteiks galimybę Lietuvos įmonių pagamintas 

prekes eksportuoti į Kanadą be importo muitų, sutrumpinant formalumų tvarkymo laiką pasienyje ir 

sumažinant reguliavimo kliūtis. Reikšmingas prekybos sąlygų pagerinimas Kanados rinkoje bus 

naudingas Lietuvos įmonėms, ypač smulkiam ir vidutiniam verslui. 

Įstatymo „Dėl Europos Tarybos konvencijos dėl terorizmo prevencijos papildomo 

protokolo ratifikavimo“ projektas (Nr. XIIP-4438). Lietuvos Respublika, tapdama 2015 m. priimto 

Europos Tarybos Papildomo protokolo dalyve, prisidės prie tarptautinės bendruomenės pastangų, 

siekiant užkardyti tarptautinio pobūdžio teroristines veikas. Tikėtina, kad Papildomo protokolo 

ratifikavimas ir pagal šį protokolą reikalaujamų susijusių su terorizmu veikų (dalyvavimas 

teroristiniame susivienijime ar grupuotėje, dalyvavimas teroristų mokymuose, vykimas į užsienį 

terorizmo tikslais ir tokio vykimo finansavimas, organizavimas arba palengvinimas) 

kriminalizavimas Baudžiamajame kodekse prisidės prie visų formų terorizmo prevencijos 

stiprinimo ir kovos su juo tiek Europoje, tiek pasauliniu mastu. Papildomas protokolas įpareigoja 

Šalis paskirti visą parą septynias dienas per savaitę veikiantį ryšių palaikymo punktą (Lietuva 

paskiria Lietuvos kriminalinės policijos biurą), siekiant laiku keistis visa turima svarbia informacija 

apie asmenis, vykstančius į užsienį terorizmo tikslais.  

Konsulinio statuto Nr. I-886 1, 2, 10, 11, 14, 22, 27, 38 straipsnių, IV skyriaus ir priedo 

pakeitimo ir papildymo 22
1
 straipsniu įstatymo projektas (Nr. XIIIP-1492ES). Įstatymo projekto 



 

 

 

4 

tikslas – perkelti į nacionalinę teisę direktyvos (ES) 2015/637 dėl koordinavimo ir 

bendradarbiavimo priemonių, skirtų neatstovaujamų Sąjungos piliečių konsulinei apsaugai 

trečiosiose šalyse palengvinti, nuostatas. Taip pat siekiama aiškiai reglamentuoti valstybės 

materialinės pagalbos teikimo Lietuvos Respublikos piliečiams, nukentėjusiems užsienio 

valstybėse, sąlygas, jas nustatant Lietuvos Respublikos konsuliniame statute, o ne jį 

įgyvendinančiuose teisės aktuose. Kartu siekiama sudaryti geresnes sąlygas konsuliniams 

pareigūnams teikti konsulinę pagalbą Lietuvos Respublikos piliečiams Konsulinio statuto 

14 straipsnyje numatytais krizinių situacijų atvejais. 

 Lietuvos Respublikos diplomatinės tarnybos įstatymo Nr. VIII-1012 įstatymo projektas 

(Nr. XIIIP-1622) parengtas kaip lydimasis Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo (toliau 

– VTĮ) Nr. VIII-1316 pakeitimo įstatymo projekto (Nr. XIIIP-1596) teisės aktas. Atsižvelgiant į tai, 

kad VTĮ projekte numatoma, kad šis įstatymas nebus taikomas statutiniams valstybės tarnautojams 

(įskaitant diplomatus), Įstatymo projektu siekiama sureguliuoti diplomatinės tarnybos, kaip 

valstybės tarnybos dalies, klausimus, kurie šiuo metu reguliuojami galiojančiame Valstybės 

tarnybos įstatyme. Įstatymo projektu Diplomatinės tarnybos įstatymas pildomas nuostatomis dėl 

diplomatų teisių ir pareigų, atsakomybės, darbo užmokesčio, socialinių ir kitas garantijų, taip pat 

kitų klausimų, kurie šiuo metu reguliuojami VTĮ. 

 

 

Pagarbiai 

Komiteto pirmininkas                                 Juozas Bernatonis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L. Plyniuvienė, tel. (8 5) 239 6802, el. p. laura.plyniuvienė@lrs.lt 


